
公開見積案件一覧表 上田市役所契約検査課

次の物品について公開見積合わせを行いますので、ご参加ください。

なお、見積りにあたっては、契約検査課で見積依頼書、仕様書を確認してください。

見積書は、見積依頼書ごとに分けて提出してください。（依頼番号を記入してください）

◆見積書提出期限　　　　公開日の翌週火曜日午後３時まで（火曜日が祝祭日等の休日の場合はその翌開庁日）

◆見積依頼書閲覧場所　　　上田市契約検査課カウンター前　閲覧コーナー（上田市役所本庁舎３階）

◆見積書提出先　　　　 　 　 上田市契約検査課（上田市役所本庁舎３階）

◆参加資格　　　　　　　　　　 令和7・8・9年度 上田市物品入札(見積)参加資格者名簿に登載され、本店または委任先の

　　　　　　　　　　　　　　 　　　 所在地を上田市内に有する方

◆同等品見積の場合　　　　　メーカー・型番を明記してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　購入課へ内容確認をしますので、カタログ等のコピーを必ず添付してください。

◆その他　　　　　　　　　　　　見積書の提出にあたっては、公開見積合わせ説明書をご確認ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7・8・9年度 上田市物品入札(見積)参加願の入札参加希望営業品目に記載のない項目に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　ついての見積参加はできませんので、ご注意ください。

公開日 令和7年7月9日

依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

1 767
被服・寝
具等

給食調理員用作業
着半袖

33枚

①ﾌﾟﾛﾎﾜｲﾄ 半袖ブルゾン MHS04 ﾎﾜｲﾄ
②ﾌｰﾄﾞﾌｧｸﾄﾘｰ　半袖ｼﾞｬﾝﾊﾟｰ FA-309-A9 ﾎﾜｲﾄ
③ﾜｰｸﾌﾚﾝﾄﾞ 男女兼用白衣半袖 SKA2612 ﾎﾜｲﾄ
作業がしやすく、吸湿性、耐久性、速乾性に優れるもの 白
色
ｻｲｽﾞ S:5枚、M:10枚、L:14枚、3L:4枚
※①～③のいずれかを選択して見積もってください。なお、
①～③以外のものや後継品で見積を希望する場合は、見
本を事前に担当者（学校保健給食課：小林　電話23-5173）
に提出して承認を得てください。納入先別内訳について
は、契約検査課で仕様書をご確認ください。
※配送費込み

長小学校、傍陽小学
校、本原小学校、真
田中学校、学校保健
給食課（学校保健給
食課）

令和7年10月26日 塚田

1/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

2 769
被服・寝
具等

給食調理員用ズボ
ン

40枚

①フードファクトリー  パンツ ＵＳ２６２５ ﾋﾟﾝｸ
②ベルデクセルメディカル スクラブパンツ VEM１０００下 ﾋﾟ
ﾝｸ
③モンブラン パンツ ７３－１０８３ ﾋﾟﾝｸ
作業がしやすく、吸湿性、耐久性、速乾性に優れるもの
ｻｲｽﾞS：5枚、M：14枚、L：19枚、3L：2枚
※①～③のいずれかを選択して見積もってください。なお、
①～③以外のものや後継品で見積を希望する場合は、見
本を事前に担当者（学校保健給食課：小林　電話23-5173）
に提出して承認を得てください。納入先別内訳について
は、契約検査課で仕様書をご確認ください。
※見積書には、メーカー、型番、単価もそれぞれ記載してく
ださい。
※配送費込み

長小学校、傍陽小学
校、本原小学校、真
田中学校、学校保健
給食課（学校保健給
食課）

令和7年10月26日 塚田

3 781
機械・機
器

ノートパソコン 7台

【参考型番】	DynabookB55/LY A6BWLYLC561B
仕様等（同等品以上可）
タイプ：	ノート
本体：15.6型ワイド・スタンダード
ＣＰＵ：Core i5以上
ＯＳ：Windows 11 Professional (64bit版)
メモリ：16GB以上
ＳＳＤ：256GB以上
内蔵高額デバイス：DVD-ROMまたはス―パーマルチドラ
イブ　※外付け不可
キーボード：JIS配列準拠（テンキー付）（同等品可）
マウス：USBスクロールマウス（レーザー又は光学式）
インターフェース　USB ： USB3.2　Gen1準拠×2以上　※
右側面に1以上
ＬＡＮ：有線　1000BASE-T
付属ソフト：Microsoft Office Personal 2021　※プロダクト
キー付属版　　リカバリデータディスク
保守：1年無償
※同等品の場合は、事前に担当者の承認を得ること。
（高齢者介護課　渡邉ＴEL23-5131）

※介護予防・日常生活支援総合支援システムが正常稼働
するよう、ＯＳその他仕様については、別途㈱電算と協議
すること

高齢者介護課 令和7年8月31日 塚田

2/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

株式会社ナカネの「カスタムメイドベストA」タイプ。サイズ：
標準サイズ。
⑴　ベスト本体の素材は、本体前面上部及び本体背面は
メッシュ素材とし、本体前面下部はナイロン素材とする。
⑵　ベスト本体前面上部及び背面はオレンジ色とし、本体
前面下部は紺色とする。
⑶　フチドリは紺色。
⑷　反射材はMPS反射材「白」。
⑸　ポケットは次のとおり。
ア　前面右下は無線機ポケット、オープン型とし、携帯型無
線機（H150×W50×D50mm）が収納できるサイズとする。
イ　前面右胸は簡易ホルダーとし、無線機のアンテナを固
定できる構造とする。
ウ　前面左下は２分割とし内側はクローズドでスマートホン
等が収納でき、外側はオープンタイプで、500mlのペットボト
ル飲料を携行できる大きさとする。
エ　前面左胸はIDカードホルダーとし、名刺等が透過し周
囲から目視できる構造とする。
オ　前面右下ポケットと左下ポケットの間にファスナーを挟
んで各１個ずつペンホルダーを取付けること。
⑹　PPループは当本部消防団の携帯無線機スピーカーマ
イクを掛けられるよう、内側のループを２．５ｃｍ以上確保
し、両肩に設置すること。
⑺　IDカードホルダーの上部に無線機スピーカーマイクの
コード止めを取付けること。
⑻　ワッペン部分は左右ともに反射材とし、名入れ、取り外
しは不要とする。
⑼　面ファスナーは紺色とし、ウエストサイズは面ファス
ナーで調整できる構造とする。
⑽　ファスナーの前合わせ部に補助テープを設置し、ファス
ナータブを取付けること。
⑾　肩滑り防止加工を施すこと。

ワッペン文字入れ等
活動用ベストのワッペン及び文字入れは次のとおりとす
る。
⑴　書体は角ゴシックとする。
⑵　背面上部はMPS反射材「白」のワッペンに紺色文字で
「上田市消防団」と標記する。
⑶　背面下部は「白」のワッペンに黒色文字で「令和７年度
市町村振興宝くじ助成備品」と標記する。

※商品は新品であり、同型製品がモデルを変更している場
合は、最新型とする。
※仕様について不明な点は、上田市危機管理防災課
（TEL21-0123）まで問い合わせをすること。

上田市指定場所（危
機管理防災課）

令和7年12月19日 塚田4 809
被服・寝
具等

現場活動用ベスト 57着

3/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

5 7-819
被服・寝
具等

流水用ドライスーツ 1式

仕　様（契約検査課　参考写真参照）
　（１）ジッパーを前面斜めと下腹部付近に取り付けること。
　（２）足部はスーツと一体型となるよう設計し、都市型水害
の発生時など汚水で足が汚染されることを防ぐこと。
　（３）首周りと手首には、ネオプレーンガスケットを配置し、
カフにより各部のガスケットを保護すること。
　（４）ウエストは調整用ベルトにより、サイズ調整を可能と
すること。
　（５）膝と肘周りにはプロテクション用のネオプレーン素材
のパットを取り付けること。
　（６）手首と足首の付近に反射板を取り付けること。
　（７）右側大腿部側方にはポケットを取り付け、自動排水
機能を持たせること。
　（８）生地はGORE-TEX素材とすること。

圧　着　名　入
左腕（横書き）
「上田広域消防」と入れ、１文字あたり縦横約２ｃｍの大き
さ、太さは約０.５ｃｍとし、フォントは丸ゴシック体、文字色
は白とする。

サイズ　L１着※アメリカ規格のため、日本のXL相当
※初期不良による不備は、無償交換すること。
※「NRSアセントSARドライスーツ　GTX」または同等品以
上可。同等品の場合は、事前に担当者の承認を得ること。
（上田中央消防署警防担当　栁澤・杉浦TEL26-0019）

上田地域広域連合
消防本部上田中央
消防署

令和7年9月30日 塚田

6 766
機械・機
器

ポータブルスピー
カー（デジタルワイヤ
レスマイク付）

1台

JBL　PARTYBOX　STAGE320　デジタルワイヤレスマイク
２本組付き　出力：240WRMS　バッテリー：リチウムイオン
68Wh
再生時間：最高18時間　AC電源ケーブル　Bluetoothバー
ジョン：5.4　入力感度：Aux入力250ｍVRMS　マイク入力20
ｍVRMS　ギター入力100ｍVRMS　Bluetooth/USB入力-
12ｄBFS
※同等品の場合は、事前に担当者の承認を得ること。
（東小学校　村田TEL22-0105）

東小学校 令和7年8月12日 塚田

4/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

7 834
被服・寝
具等

調理帽子 58枚

参考品（同等品可）
①フードインダストリー　キャップ　ＳＣ０３Ｗ　色：ホワイト
②プロホワイト　天井メッシュキャップ　ＳＣ０３Ｗ　色：ホワ
イト
③ワークフレンド　フードキャップ Ｋ型　ＳＫ７５０９　色：ホワ
イト
サイズ：フリーサイズ
※①～③のいずれかを選択して見積もってください。なお、
①～③以外のものや後継品で見積を希望する場合は、事
前に見本を提出し担当者（学校保健給食課　小林23-
5173）の承認を得てください。ただし、作業しやすい形態で
あること、吸湿性、洗濯の耐久性に優れ、速乾性、通気性
がよいもの。メッシュつきでメッシュは髪の毛が出にくいも
の。
※見積書には、メーカー、型番、単価もそれぞれ記載してく
ださい。
※サイズがフリーサイズ以外の場合は、見本を参照の上、
各サイズの枚数を決定します。（参考品はいずれもフリー
サイズのため1種類で納品お願いします）

学校保健給食課 令和7年10月9日 塚田

8 842
被服・寝
具等

給食調理員用ビ
ニール前掛け

14枚

①船橋株式会社　CSM軽耐油ｴﾌﾟﾛﾝ　AF-8000　 ﾌﾞﾙｰ
②帽子専科　　ｹｰﾀﾘﾝｸﾞｳﾚﾀﾝ前掛 SG-403　ﾌﾞﾙｰ
③ﾜｰｸﾌﾚﾝﾄﾞ ｳﾚﾀﾝ胸付前掛け SF560 ｻｯｸｽ

サイズ　110㎝：5枚、120㎝：9枚
※①～③のいずれかを選択して見積もってください。なお、
①～③以外のものや後継品で見積を希望する場合は、見
本を事前に担当者（学校保健給食課：小林　23-5173）に提
出し承認を得てください。ただし、以下の条件を満たすもの
としてください。作業がしやすい形態（たすき掛け）であるこ
と　油汚れ等がつきにくく、簡単に洗濯・消毒ができるもの
ﾋﾞﾆｰﾙ製で水仕事に耐久性があるもの
※納入先別内訳については、契約検査課で仕様書をご確
認ください。
※配送費込み

長小学校、本原小学
校、真田中学校、学
校保健給食課

令和7年10月3日 塚田

9 843
被服・寝
具等

カラーエプロン 80枚

㈱ワコウ　アイメッシュエプロン(たすき掛け)　E5200
色 00Tｵﾌﾎﾜｲﾄ：4枚、11Tﾐﾝﾄﾌﾞﾙｰ：15枚、22Tﾗｲﾑ：21枚、
33Tﾚﾓﾝｲｴﾛｰ：28枚、44Tｽｶｰﾚｯﾄﾋﾟﾝｸ：12枚

①たすき掛けタイプ ②ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ100％のｴｱｽﾙｰ&ﾄﾞﾗｲﾒｯ
ｼｭ ③油汚れ等がつきにくく、耐久性・速乾性に優れたもの
④異物混入防止のためボタンなしのもの ⑤色展開のある
もの

武石小学校、長小学
校、傍陽小学校、本
原小学校、真田中学
校、学校保健給食課

令和7年10月3日 塚田

5/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

10 790

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

アクアリウム飼育用
具セット

2セット
YAGAMI AQS-600 　形式:フレーム水槽　ろ過器:上部式
フィルター(ろ過材付属)　付属品:ガラスふた、水温計、カル
キ抜き、水質調整剤　同等品可

豊殿小学校 令和7年9月5日 横沢

11 791

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

金属の温まり方実験
器セット

10セット

【YAGAMI 6442600】示温銅板・示温銅棒(変色温度:約
40℃、示温剤プリント済)、金属球膨張試験器(金属球:φ
20mm、真ちゅう制)、実験用ガスコンロ(周囲温度20℃時の
最大発熱量:約600kcal/h、出力0.7kW)　同等品可

豊殿小学校 令和7年9月5日 横沢

12 792

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

てこのはたらき体験
セット

1セット
【ケニス1-110-0101】マイテコ(おもり付)　跳ね上がり防止
用安全ストッパー　てこ棒:耐荷重30kg、目盛、フック付　同
等品可

豊殿小学校 令和7年9月5日 横沢

13 801

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

天体望遠鏡 1台

㈱ヤガミ理科機器総合カタログ 商品コード6454400 型式
ポルタⅡ-AE81M-S　屈折式・ポルタ経緯台 付属品：星座
早見盤 正立天頂プリズム 星座ガイドブック 太陽投影板A
セット 方位用磁針 方位調べ回転板 付き　同等品可

北小学校 南校舎1
階理科室

令和7年8月29日 横沢

14 802

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

双眼実体顕微鏡 木
製格納ケース付き

4台
㈱ヤガミ理科機器総合カタログ　商品コード5583640　YC-
40RL  　鏡筒回転、透過照明付き タブレット撮影アダプタ
木製格納ケース付き 　同等品可

北小学校南校舎1階
理科室

令和7年8月29日 横沢

15 804

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

デジタル酸素・二酸
化炭素濃度チェッ
カー

6台
㈱ヤガミ理科機器総合カタログ　商品コード6397800
YDC-G　長寿命酸素センサー（最長1ヶ月交換不要である
こと）二酸化炭素センサー付き　同等品可

北小学校 南校舎1
階理科室

令和7年8月29日 横沢

16 828
被服・寝
具等

トートバッグ（記念
品）

100個

本 体：約400×360×120（㎜）持ち手：約 30×580（㎜） 容
量：約12リットル 　材質：コットン（12オンス）生地：キャンバ
ス地 　カラー：ナチュラル（本体及び持ち手）　オリジナルデ
ザイン入り　片面フルカラー　仕様書は契約検査課でご確
認ください。

市民プラザ・ゆう１階
（市民参加・共同推
進課）

令和7年9月1日 横沢

17 835

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

上皿てんびん 6台
ナリカ　Ａ０５－３０２５ 最大計量200ｇ　最小表示0.2ｇ　同等
品可

川西小学校 令和7年9月2日 横沢

6/7



依頼番号 種別 品名 数量 規格 納入場所 納期 担当

18 836

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

解剖顕微鏡 3台 ナリカ　Ｄ21－6133　ラムスデン型　同等品可 川西小学校 令和7年9月2日 横沢

19 837

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

流水の働き実験器 6セット ヤガミ　6398000　ＦＷ－Ｃ　同等品可 川西小学校 令和7年9月2日 横沢

20 845

学校関
係用品・
楽器・運
動用品・
娯楽用
品

学校給食用箸 4000膳

三信化工（株）製　SPH-195S　O　オレンジ　同等品可　寸
法等　色　オレンジ　寸法195mm　外接円8.7㎜　二面幅
8.1mm、PEN樹脂　重量16ｇ/膳
（1）強化SPS樹脂製であること。
（2）寸法は箸カゴへの収納を考慮し上記規格のとおりであ
ること。
（3）持ち手は六角形とし、先端部分は四角形とする。
（4）箸の先端部分にシボ加工（すべり止め加工）を施し、つ
かみやすい形状であること。
（5）耐熱温度は240℃とし、消毒保管庫においての消毒乾
燥に対応可能であること。
（6）ノロウィルスの失活化に適した次亜塩素酸ナトリウム
（塩素系漂白剤）を使用しての消毒が
可能であること。
（7）ISO9001を認証取得工場にて設計・管理され、国内で
生産されていること。
（8）食品衛生法昭和34年厚生省告示第３７０号の規格に
適合製品であること。
参考品以外の場合は上記仕様等を満たすことを必須とし、
上田市第一学校給食センターに事前に協議し、テスト用に
製品を100膳程度無償提供しテストを行い支障がないこと
を確認すること。
仕様書は契約検査課でご確認ください。
連絡先
上田市第一学校給食センター
担当　幸平　西川
電話0268-22-7084

上田市第一学校給
食センター

令和7年8月19日 横沢

21 866
機械・機
器

デジタルカメラ 1個
RICOH WG-80OR（オレンジ）　防水防塵であること　同等
品可

本庁舎１階（税務
課）

令和7年8月29日 横沢

7/7


